
KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ 
K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ BLATNO 

PRO ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 
 

Ředitelka Mateřské školy Blatno stanovuje pro školní rok 2020/2021 následující 
kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí 
o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou školu:  

 
1. Děti, které do 31. 8. 2020 dovrší věku 5 let a děti s OŠD s trvalým pobytem Blatno, 
Malměřice – pro tyto děti je předškolní vzdělávání povinné.  
 
2. Děti, které nejpozději k 31. 8. 2020 dovrší věku 4 a 3 let, s prokazatelným pobytem Blatno, 
Malměřice, od nejstaršího po nejmladší.  
 
3. V případě volného místa mohou být přijaty děti mladší. Děti, které dosáhnou 2 let věku 
nejpozději 31. 8. 2020, s prokazatelným pobytem Blatno, Malměřice, od nejstaršího po 
nejmladší za splnění podmínek pro přijímání.  
 
4. Děti ostatní.  
 
 

• Upřednostnění se týká též dětí občanů Evropské unie či občanů třetích zemí, kteří mají 
hlášeno místo pobytu v obcích Blatno a Malměřice. Ti jsou povinni doložit oprávnění k 
pobytu na území České republiky delší než 90 dnů ve smyslu ustanovení § 20 odst. 2 
písm. d) školského zákona.  

• Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole bude 
ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost jednotlivých kritérií, tzn. od bodu č. 1 
(nejdůležitější) do bodu č. 4. Vždy má přednost dítě starší před mladším. Při shodném 
plnění kriterií (stejné datum narození dítěte) bude rozhodnuto losem.  

• Jako dispoziční rezerva ředitelky se vyhrazuje jedno místo (pro dítě uvedené v bodu č. 
1 a č. 2 dle věku).  

• Rozhodnutí o přijetí do MŠ bude oznámeno nejpozději do 30 dnů ode dne konání 
zápisu zveřejněním seznamu registračních čísel na veřejně přístupném místě v MŠ (plot 
před budovou) a na webových stránkách ms-blatno.webnode.cz – tímto se považují 
rozhodnutí o přijetí za oznámená. 

• REGISTRAČNÍ ČÍSLO, POD KTERÝM BUDE DÍTĚ BĚHEM ZÁPISU EVIDOVÁNO, BUDE 
ZÁKONNÉMU ZÁSTUPCI SDĚLENO TELEFONICKY PO UKONČENÍ ZÁPISU. 

• Žadatelé, jejichž registrační číslo nebude na zveřejněném seznamu, nebyli přijati a 
bude jim vydáno oproti podpisu rozhodnutí o nepřijetí v určeném termínu. 

• Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do MŠ právní nárok. 
 
 
O přijetí dítěte nerozhoduje pořadí podané žádosti.  
 


